E lo dit il·lustríssim y fidelíssim bras militar, ohida dita deliberació e l'il·lustríssim bras ecclesiàstich, ha deliberat conformar-se, con se conforma en tot y per tot, ab la prop referida deliberació de l'il·lustríssim bras ecclesiàstich. Y que esta, per via de pensament feta, sie participada per lo promotor del present als altres il·lustríssims brasos per medi de sos promotors.

### 22 *habilitacio*

*Vigesima secunda habilitacio publicata die duodecima mensis ianuarii, anno a natiuitate Domini //303v// millesimo septingentesimo sexto.*

*Noverint universi quod cum infrascripti egregius dompnus Franciscus de Blanes, Centellas et Carròs, comes de Centellas, baiulus generalis; illustris don Josephus Anthonius de Rubí et de Boxadors, marchio de Rubí, locumtenens magistri rationalis domus et regie curie sue maiestatis; magnifici Franciscus Toda et Gil; Hiacinthus Dou et Çacalm; Josephus Minguella, fisci advocatus<sup>703</sup> patrimonialis; et Placidus de Copons et Esquerrer, habilitatores (una cum reverendo doctore Laurencio Thomàs et Costa, cancellario; dompno Jacobo Vincencio Alamany Descallar, regiam Thesaurariam regente; et Josepho<sup>704</sup> Sunyer, fisci advocato regie curie; a loco habilitacionis absentibus) pro parte regie maiestatis;<sup>705</sup> frater Johannes Soler, abbas monasterii divi Pauli de Campo; dompnus Bonaventura de Lanuza, canonicus sancte metropolitane ecclesie Tarracone et syndicus illustris Capituli dicte ecclesie; dompnus Josephus Galcerandus de Pinós et de Rocabertí; dompnus Ludovicus Roger de Lluria et Çaportella; et dompnus Maginus de Vilallonga et Çaportella; Franciscus Escofet, syndicus ville de Figueres; Maginus Massià et Barthomeu, syndicus Villefranche Penitensis; et Josephus Riu, syndicus ville Berge habilitatores (una cum dilecto consiliario regio don frater Guilielmo //304r// Gonyolons, Selsonensis episcopo, a loco habilitacionis absente) pro parte trium estamentorum sive brachiorum presentis Cattalonie Principatus, congregatorum in hac Curia que per sacram, catholicam et regiam maiestatem domini nostri don*

703. A continuació, regie curie, ratllat.

704. Jacobo, corregil.

705. A continuació, doctor, ratllat.

*Caroli tercii, Hispaniarum regis (quem Deus feliciter observet) in hac Barchinonensi urbe ad presens celebratur; electi et nominati, prestito iam ab eis, videlicet per ecclesiasticas personas corporali iuramento in manu et posse dicti reverendi cancellarii, per laicos vero homagio in posse dicti comitis de Centellas, baiuli generalis, iuxta seriem et thenorem cuiusdam provisionis per suam maiestatem facte pro exequendo onus habilitandi per suam maiestatem eis iniunctum, convenissent et congregati fuissent intus domum Generalis Cattalonie, in solio scilicet regio ibidem facto et parato, diversaque colloquia et frequentes tractatus super personis habilitandis seu que possunt et debent Curiis interesse vel repellendis habuissent. Tandem, die duodecima mensis ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo septingentesimo sexto, intititata, presente dompno Raymundo de Vilana Perlas, a concilio sue maiestatis eiusque secretario, et presente me, Joanne Francisco Verneda, nottario publico Barchinone et brachii militaris secretario, presentibusque eciam Francisco Sala, virgario Regie Audiencie, et Sal//304v//vatore Aldabó, sculptore, testibus ad ista vocatis et assumptis, dicti domini habilitatores mandarunt mihi, dicto Joanni Francisco Verneda, nottario et secretario predicto, quatenus habilitacionem per eos factam et per me, dictum nottarium, de eorum iussu et mandato in scriptis redactam legerem et publicarem; quam enim habilitacionem legi et publicavi, sub thenore huiusmodi:*

*Primo, quo ad personam Michaelis Pauli de Vilanova et de Olmera, domini qui dicitur esse loci de Campmany, diocesis Gerunde, admittatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personam don Petri de Jordà, civitatis Dertuse, cuius nomine comparuit don Josephus de Oliver et de Botaller, eius procurator, admittatur ut nobilis; sed quia est locumtenens baiuli generalis stacionis Dertuse ideoque officialis regius et non obtinuit licenciam a sua maiestate, repellatur.*

*Item, quo ad personam doctoris Anthonii Bordons et Gay, civitatis Selsone, admittatur ut miles.<sup>706</sup>*

*Item, quo ad personam Josephi de Cerdà et Güell, civitatis Gerunde, admittatur ut domicellus; sed quia est officialis<sup>707</sup> regius stipendiatus et non obtinuit licenciam a sua maiestate, repellatur.*

*Item, quo ad personas don Josephi de Ramon et Rovira et don Anthonii de Ramon et Rovira, fratrum, filiorum don Michaelis de Ramon et de Tord, quia non habent //305r// legitimam etatem, pro nunc non admittantur.*

*Item, quo ad personam egregii don Caroli de Oliver et de Miralles, filii don Josephi de Oliver et de Botaller, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admittatur.*

*Item, quo ad personam Josephi de Figuerola et Argullol, ville de Alcover, archidiocesis Terracone, filii Raphaelis de Figuerola, domicelli,<sup>708</sup> dicte ville, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admittatur.*

706. civitatis Selsone, admittatur ut miles, *al marge esquerre.*

707. officialis, *interlineat.*

708. domicelli, *interlineat.*

*Item, quo ad personam Joannis<sup>709</sup> Plana, loci de Vilallonga, Campi Tarracone, admittatur ut miles.*

*Item, quo ad personam don Francisci de Mir, ville de Puigcerdà, pro quo comparuit don Benedictus de Mir, eius frater et procurator, admittatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam Mariani de Sunyer et Navarro, filii Joannis de Sunyer, domicelli ville de Gandesa, diocesis Dertuse, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admittatur.*

*Item, quo ad personam Cosme de Montserrat, ville de LA SELVA, archidiocesis Terracone, filii Hieronymi de Montserrat, domicelli, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admittatur.*

*Item, quo ad personas don Josephi, don //305v// Michaelis, don Francisci et don Petri de Ramon et Magarola, fratrum, filiorum don Josephi de Ramon, quia non habent legitimam etatem, pro nunc non admittantur.*

*Item, quo ad personam Francisci de Sala, Alemany et Sangenís, admittatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personam Petri de Fizes, ville Terracie, pro quo comparuit don Franciscus de Solà de Sant Esteve, eius procurator, admittatur ut miles.*

*Item, quo ad personam don Malchioris de Oriol et de Tord, admittatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personas don Salvatoris Pauli de Tamarit et Xatmar et don Raimundi de Tamarit et Xatmar, fratrum, filiorum don Salvatoris de Tamarit et de Vilanova, quia non habent legitimam etatem, pro nunc non admittantur.*

*Item, quo ad personam Francisci de Sullà et Gassol, ville Trempi, pro quo comparuit don Gaspar de Berart et Cortiada, eius procurator, admittatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personam Francisci Anthonii de Sullà et de Berart, nepotis vulgo nēt dicti Francisci de Sullà et Gassol, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admittatur.*

*Item, quo ad personam Josephi Pedrals, ville de Bagà, diocesis Selsone, admittatur ut miles.*

*Item, quo ad personam Anthonii de Solà //306r// et Carreras, admittatur ut domicellus.*

*Que fuerunt acta Barchinone, sub anno, die, mense et loco predictis, presente dicto don Raymundo de Vilana Perlas, secretario, et presente me, dicto Joanne Francisco Verneda, notario publico, presentibusque eciam prenominatis testibus ad premissa vocatis et assumptis, ut superius continetur.*

---

709. A continuació, de, ratllat.

*Die mercurii, XIII mensis ianuarii, anno a natiuitate  
Domini M DCC VI, hora nona iam pulsata ante meridiem*

Convocat y congregat lo il·lustríssim y fidelíssim bras militar en la dita sala dels reys de las casas de la Deputació, en la qual convocació entrevingueren y foren presents lo molt il·lustre senyor don Pedro de Torrellas y Sentmenat, president.

Don Francisco Sayol y Quarteroni.  
 Don Joseph Oliver y Botaller.  
 Lo senyor marquès de Sentmenat.  
 Alexandro de Monserrat y Eva.  
 Don Joseph Generes.  
 Don Gaspar Berart y Cortiada.  
 Joseph de Llansa y de Rocada.  
 306v// Juan de Monserrat.  
 Francisco de Verthamon.  
 Martí de Pallarès.  
 Melchior de Pallarès.  
 March Anton de Llàssera.  
 Don Francisco Solà de Sant Esteve.  
 Joseph de Pedrals.  
 Don Visens Xammar y Copons.  
 Doctor Anton de Lloret.  
 Melchior de Solà y Guardiola.  
 Miquel Pau de Vilanova.  
 Gaspar de Rovira, Berart y de Robles.  
 Don Francisco Segrear y Massana.  
 Joseph de Monserrat y Brossa.  
 Don Miquel de Fiviller y Torruella.  
 Don Galceran Villalba.  
 Joseph de Ros.  
 Don Francisco de Aloy y Guitart.  
 Don Magí de Ninot.  
 Don Francisco Àger.  
 Don Joseph Eva y Vilagrassa.  
 Miquel de Segarra y Biosca.  
 Emanuel de Rocajulià y Llunes.  
 Lo senyor marquès de Besora.  
 307r// Don Francisco Moner y Miret.  
 Nicolau de Sant Juan, Llobregat y Amell.